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اـبل   امیـد و خشـم تق
نظرسنجی ها عملکرد بهتر کامالا هریس در تنها مناظره انتخاباتی با ترامپ را تایید کردند

عبور غیرقانونی از مرز خود را به خوبی نشــان می دهد. 
مهاجــرت، نقطه ضعف دولــت بایدن-هریس اســت. 
هریس در پاسخ به این سوال که چرا دولت بایدن 6 ماه 
صبر کند تا محدودیت های جدید برای مهاجرت وضع 
شــوند و اینکه آیا او عملکرد متفاوتــی از بایدن خواهد 
داشــت، به ســرعت دو اقدام را انجام می دهــد. او ابتدا 
حمله را آغاز می کند و می گوید او تنها کســی است که 
ســازمان های جنایی فراملی را تحت پیگرد قانونی قرار 
داده و ترامپ را شماتت می کند که از جمهوری خواهان 
خواست تا لایحه مهاجرت را از بین ببرند. سپس هریس 
ســراغ همایش های ترامپ، اظهــارات عجیب و غریب 
ترامپ درباره همایش هایش که به ستایش هانیبال لکتر، 
شــخصیت تخیلی که قاتل زنجیره ای است و قربانیان 
خود را می خورد و ســرطان زا بــودن توربین های بادی، 
می پردازد. اظهاراتی که به وضوح نشــان دادند هریس 
به  دنبال عصبانی کردن ترامپ اســت. زمانی که هریس 
می گوید مردم همایش های ترامپ را زود ترک می کنند 
چون خسته می شوند و حوصله شان سر می رود، حالت 

صورت ترامپ تغییر می کند. 
ســوان از سال 2015 ترامپ را پوشــش داده است. او 
می گوید ترامپ از نظر روانی شخصیت پیچیده ای ندارد: 
»اگر او را به مدت 2 دقیقه تماشــا کنید متوجه می شــوید 
کــه جمعیــت حاضــر در همایش هایش موضوع بســیار 
مهمــی اســت.« او در دام هریس می افتــد. ترامپ برای 
پاسخ به سوال بعدی که از او توضیح می خواهد چرا مانع 
تصویب لایحه مرزی شد، ابتدا به موضوع همایش هایش 
می پــردازد. او می گوید که مردم بــه همایش های هریس 
نمی روند و ســپس پرخاش هایش را با خشم و عصبانیت 
ادامــه می دهد و او وارد مرحله ای از بی اصولی می شــود. 
او از مهاجــران هائیتی می گوید که به اســپرینگ فیلد در 
ایالت اوهایو آمده اند و حیوانات خانگی مردم را می خورند؛ 
شــایعه ای بی اســاس که در فیس بوک آغاز شد و در میان 
راســت گرایان پرورش پیدا کرد. این اولین باری اســت که 

اظهارات نادرست او از سوی مجریان مناظره رد می شود. 

لحظه شگفت انگیز هریس �
یکــی از اهداف کلیدی تیم هریس تحریک ترامپ بود 
تا عصبانی شود و نسخه عنان گسیخته خود را نشان دهد 
تا به رای دهندگان یادآوری شــود که چرا در سال 2020 به 
او رای ندادند. سوان می گوید اینجا اولین لحظه ای بود که 
احســاس کردم هریس موفق عمل کرده است. لحظه ای 
خارق العاده چون جایی که ترامپ باید مسلط می بود و در 
مســئله مهاجرت می توانست دست بالاتر را داشته باشد، 
هریس کاری کــرد که عصبانی شــود و در نهایت به خود 
ضربه بزند. این همان لحظه ای است که هریس می گوید 
نــگاه کنید رقیب من چقدر تندروســت. واضح اســت که 
هریس در اوایل مناظره موفق شده ترامپ را عصبانی کند و 

مناظره را براساس فرمول خود پیش ببرد.  
بنابرایــن هــدف کامالا بــرای عصبانی کــردن ترامپ 
موفقیت آمیــز بــود و در نهایــت بر بقیه مناظــره هم تاثیر 
گذاشت. ترامپ در مورد مهاجرت به این سوال که برنامه اش 
برای اخراج 11 میلیون مهاجر غیرقانونی از کشور چیست 
پاســخ نمی دهد و می گوید که تعداد مهاجران غیرقانونی 
خیلی بیشتر از 11 میلیون نفر است و بعد می گوید که جرم 
و جنایت به شدت افزایش یافته که دوباره از سوی مجریان 
مناظره فکت چک می شــود. دیوید مویر، مجری مناظره 
می گوید به گفته اف بی آی، در مجموع میزان جرم و جنایت 
در آمریــکا کاهش پیدا کرده و ترامپ اظهارات اف بی آی را 
غیرواقعــی و گمراه کننده می داند. هریس دوبــاره از این 
فرصت اســتفاده می کند که معلوم اســت آمادگی آن را از 
قبل داشــته. او تمــام اتهامات کیفری ترامــپ را یادآوری 
می کنــد. ترامپ هم برای این موضوع آمادگی داشــت. او 
در محافل خصوصی با مشــاورانش تمرین کرده بود. مت 
گیتس، نماینده فلوریدا در کنگره آمریــکا بارها از ترامپ 
به دلیل اتهامات کیفری اش انتقــاد کرده که دقیقاً همان 
کاری اســت که هریس انجام داد. به گفته سوان با تماشا 
کــردن ترامپ می تــوان فهمید که او همچنان نســبت به 
حرفی که درباره سایز جمعیت همایش هایش و هر آنچه تا 
قبل از آن لحظه گفته شد، عصبانی است. درواقعه نسخه 

عصبانی ترامپ بیرون آمده بــود. ترامپ می گوید که این 
اســتفاده جنگ افزاری از عدالت اســت و بایدن و هریس 
مسئول تمام پیگردهای قانونی علیه او هستند. موضوعی 
که واقعیــت ندارد. هیج مدرکی وجود نــدارد که هریس و 
بایدن در اتهامات ترامپ نقشی داشته  اند. او این بخش از 
مناظره را اینگونه تمام می کند که هریس و بایدن مسئول 

تلاش برای ترور او بوده اند. 
در این زمان، ترامپ خشمگین است و برنامه اش برای 
اینکه شــخصیت هریس را نشــان دهد، به هم خورده. او 
پرخاش گری می کند اما نمی تواند شــواهد هماهنگی را 
نشان دهد که هریس مسئول کارنامه بایدن و مسئول تورم 
است. به گفته ســوان، ترامپ در تمام تله هایی که هریس 

برایش طراحی می کند، گیر می افتد. 
مجریان مناظره در این لحظه به نفع ترامپ ســوالی 
را از هریــس می پرســند کــه چــرا بســیاری از مواضع 
سیاســی اش نسبت به گذشته تغییر کرده است. سوان 
می گوید که هریس بدون آنکه توضیحی دهد، پاسخی 
کلیشــه ای مبنی بر اینکه ارزش هایش تغییر نکرده اند، 
ارائــه می دهــد. او ســپس دوبــاره به تحریــک ترامپ 
می پــردازد. هریس می گویــد که پدر ترامــپ به راحتی 
پــول زیادی به ارزش 400 میلیــون دلار را در اختیارش 
گذاشته. ترامپ می گوید که پدرش این پول را به او نداده 
و پس از 5 جمله به مســئله فرکینگ می پردازد. هریس 
12 سال با فرکینگ مخالف بود اما با این حال در پاسخ 
خود از مفاهیمی اســتفاده کرد کــه ترامپ را عصبانی 
کنــد. عصبانیت ترامپ از اینجا به بعــد فضای مناظره 
را تغییر می دهد؛ به ویژه زمانی کــه از او درباره اتفاقات 

حملات ششم ژانویه سوال می شود. 
ترامپ در مورد اتفاقات ششــم ژانویه و حمله به کنگره 
آمریکا تقصیر را گردن نانســی پلوسی و شهردار واشنگتن 
می اندازد و تاریخچه ششــم ژانویه را بازنویســی می کند. 
ترامپ ســپس باید بــه موضوعی بپردازد که مشــاورانش 
هیچ وقت نمی خواهند او در این باره صحبت کند. ترامپ 
قبول ندارد بازنده انتخابات 2020 اســت و از طرف دیگر 
هریس را متهم می کند که بایدن را با اینکه 14 میلیون رای 

کسب کرده بود، از انتخابات کنار گذاشتند. 
ترامپ در نهایت می دانست که این سوال مطرح خواهد 
شــد که چرا موضوع نژاد رقیب خود را مطرح کرده است. 
ترامپ می گوید که برایش اهمیتی ندارد و هریس می تواند 
هر چه می خواهد باشد و این شما هستید که موضوع نژاد 
را بزرگ کرده اید. سپس به جای اینکه از این مسئله بگذرد 
دوباره اشــتباه می کنــد و برمی گردد به ایــن موضوع که 

هریس جایی گفته بود که سیاه پوســت نیست. ترامپ در 
واقع در موقعیتی که برایش فراهم شده بود باز هم رویکرد 

خودتخریبی را پیش می گیرد. 
هریس در پاسخ خود بسیار هوشمندانه عمل می کند. تا 
پیش از مناظره هر بار از هریس درباره مسئله نژادی که ترامپ 
مطرح می کند پرســیده می شــد، حرف خاصی نمی زد جز 
اینکه این یکی از بازی های قدیمی ترامپ است. اما در شب 
مناظره هریس از موقعیت استفاده می کند تا نکته دیگری را 
گوشزد کند مبنی بر اینکه تلاش ترامپ برای استفاده از نژاد 
برای ایجاد شکاف در میان مردم آمریکا یک تراژدی است. او 
در نهایت گفته های خود را با این موضوع تمام می کند که ما 
رهبــری نمی خواهیم که همواره تلاش می کند آمریکایی ها 
یکدیگــر را مقصر بدانند. ســوان می گوید هریس اینجا پیام 
اوباماگونه ای را ارائه کرد، خود را یک متحدکننده نشان داد که 

همه ما رویاها و آرزوهای مشترکی داریم. 
از نظر ســوان هریــس در اجرای کودتــای خود موفق 
بوده اســت. هریس اساســاً به ســوال های اصولی درباره  
چرخش از سیاســت هایش، دربــاره نقــش او در کارنامه 
اقتصــادی بایدن حرفی نزد. او درباره هر ســوال و جوابی 
که مطرح شد، حالت دفاعی گرفت و تقریباً توانست در هر 
ســوال ترامپ را در تله ای بیاندازد. هریس مفاهیمی را در 
جمله هایش جاسازی می کرد تا ترامپ را خشمگین کند و 

در پی آن بحث اساساً تمام شود. 
ترامــپ در بیانیه آخر خود از این می گوید که بهترین 
شــرایط اقتصادی را در تاریخ جهان ساخته است و آن را 
دوباره خواهد ســاخت. این نشان می دهد ترامپ یادش 
آمــده که دلیــل آمدنش به این مناظره چه بوده اســت. 
اینکــه ترامپ باید به مردم یادآوری کند که دولت کنونی 
بایدن، دولت هریس هم هست. ترامپ می گوید، یادتان 
باشد که هریس، بایدن است و چندین مرتبه آن را تکرار 
می کند. اینجاســت کــه یادش آمده تا هریــس را به جو 
بایدن وصل کنــد و از بخش های نامحبوب دولت بایدن 

بگوید. اما دیگر دیر شده بود. 

هریس تازه نفس و ترامپ خسته

در فضای سیاســی دوتکــه آمریــکا و در دوره ای که 
دموکرات ها و جمهوری خواهان نمی توانند در مورد 
بســیاری از حقایق اساســی در مــورد چالش های 
کشــور به توافق برسند، چه رســد به سیاست های 
مقابله با آنها، بیننــدگان مناظره بین دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور ســابق و کامــالا هریــس، معــاون 
رئیس جمهور، با نتایج بسیار متفاوتی روبه رو شدند. 
اما یک چیز در این مناظره به وضوح به چشــم آمد و 
آن اینکه هریس کاندیدایی است که به دنبال تغییر 
است. آمریکایی ها با ورود به چرخه انتخابات 2024 
خسته شده بودند. این حس وجود داشت که همان 
بحث هــای قدیمی توســط همان پیرمردهــا تکرار 
می شود. با این حال، به دلیل کنترل همین پیرمردها 
بر دســتگاه های حزبــی، ترامپ و بایــدن دوباره در 
صــدر رای گیری ملی قــرار گرفتنــد. رای دهندگان 
می خواســتند چیزی تازه و چیزی جدید ببینند. با 
معرفی هریس پس از کناره گیری بایدن در 21 ژوئیه، 
دموکرات هــا این خطر را پذیرفتند که هریس ممکن 
است از کاخ سفید فاصله بگیرد. با این وجود که دفتر 
هریس در بال غربی کاخ سفید واقع شده اند،  اکنون 
شکی باقی نمانده که هریس به دنبال تغییر است. در 
برنامه شامگاه سه شنبه، معاون رئیس جمهور ماهرانه 
گفت که به دنبال تجسم تازه ای است که آمریکایی ها 
آرزوی آن را داشــتند و این بزرگترین مزیت سیاسی 
اوســت. هریــس در یکــی از معــدود بگومگوهای 
مســتقیم با ترامپ گفت:»شــما با جو بایدن رقابت 
نمی کنید. شــما علیه من رقابت می کنید.« هریس 
با اشــاره به شــورش 6 ژانویه در ســاختمان کنگره 
گفت:»بیاییــد ورق را برگردانیــم. بیاییــد بــه عقب 
برنگردیم. بیایید مسیری را برای آینده ترسیم کنیم 
و به عقــب نرویم.« هریس گفت که نســل جدیدی 
از رهبــری را برای آمریکا ایجــاد خواهد کرد.  از نظر 
تاکتیکی، هریس انتخابات نوامبر را به عنوان رفراندوم 
درباره ترامپ تعریف کرد. او مــدام ترامپ را به دلیل 
حمایتش از »دیکتاتورها و خودکامگان«، »ممنوعیت 
ســقط جنین«، »کاهش مالیات برای میلیاردرها« و 
چالش های انتقال مســالمت آمیز قدرت به چالش 
کشــید. وقتی هریس در مورد عملکــرد اقتصادی 
کاخ ســفید از سال 2021 تحت فشــار قرار گرفت، 
کار دموکرات ها را در چارچوب حل بحران بهداشت 
عمومی، برطرف کردن افزایش سرســام آور بیکاری 
و رفع چالش های حمله به دموکراسی توضیح داد و 
گفت: »کاری که ما انجام دادیم این بود که آشفتگی 
ایجادشده در دوران دونالد ترامپ را پاکسازی کنیم«. 
ترامپ تلاش کــرد هریس را به بایــدن متصل کند. 
در واقع، اولین باری که هریــس نام بایدن را به زبان 
آورد، یک ساعت بعد از برنامه به ترامپ یادآوری کرد 
که بایدن دیگر حریف او نیست. ترامپ در تشخیص 
رویکرد هریس کُند بود. هر زمان که ترامپ احساس 
ناراحتــی می کرد، ناگهان با اغراق های وحشــیانه و 
داستان های پوچ درباره مهاجرانی که ساختمان ها 
را تســخیر می کنند و حیوانات خانگی آمریکایی ها 
را می خورند، گفت وگو را به بحث مهاجرت کشــاند. 
اما هریس بار دیگر با اســتناد به اصــرار ترامپ در رد 
لایحه تشــدید امنیت مرزی در اوایل ســال جاری، 
نگاه ها را به سوابق ترامپ برگرداند. او گفت: »دونالد 
ترامپ تلفنــی تماس گرفت. او با برخــی از افراد در 
کنگره تماس گرفت و گفت لایحه را تصویب نکنید. 
و می دانید چرا؟ زیــرا او ترجیح می داد به جای حل 
یک مشــکل، روی یک مشــکل کار کند.« و ترامپ 
گفت:»هریس تلاش می کند از بایدن فاصله بگیرد.« 
اما دیگر خیلی دیر شــده بــود. اگر نقطه ضعفی در 
خصوص هریس وجود داشــته باشــد، این است که 
او زمــان کمتری را صرف گفتن داســتان خود کرده 
اســت. رای دهندگانی که به دنبال کسب اطلاعات 
بیشــتر در مورد معاون رئیس جمهور هســتند، چیز 
زیادی در این مناظره به دســت نیاوردند. اما رشــد و 
شتاب شهاب آمیز هریس در 50 روز گذشته با اعتراف 
متواضعانه او مبنی بر اینکــه، این انتخابات در واقع 
مربــوط به او نیســت، بلکه مربوط به آمریکا اســت، 
جایــگاه او را تقویت کرده اســت. هریــس روی این 
منطق حساب می کند که رای دهندگانی که به دنبال 
شروعی تازه هستند، در ازای وعده چیز جدید، عدم 
اطمینان را کنار می گذارند.  او فرض می کند که پس 
از اجرای موفقیت آمیز دســتاوردهای قانون گذاری 
کاخ سفید و یک »فرود نرم« و قابل توجه پس از یک 
ســال افزایش تورم، تغییری که مــردم می خواهند 
بیشتر تغییر مدیران است تا تغییر جهت. تنها چند 
هفته مانده به انتخابات 5 نوامبر باقی مانده و هریس 

خودی نشان داده است. 
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